CÔNG TY CỔ PHẦN

BẾN XE MIỀN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BB-ĐHĐCĐ Thành phố Hồ Chí Minh, ngày … tháng 11 năm 2025

BIÊN BẢN KIỂM PHIẾU
LẤY Ý KIẾN CỔ ĐÔNG BẰNG VĂN BẢN NĂM 2025

CÔNG TY CỔ PHẦN BẾN XE MIỀN TÂY

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020 và Luật số 76/2025/QH15

ngày 17 tháng 6 năm 2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Doanh nghiệp;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Bến xe Miền Tây.

- Căn cứ Nghị quyết Hội đồng quản trị số 118/NQ-HĐQT ngày 30/9/2025 của Hội

đồng quản trị Công ty Cổ phần Bến xe Miền Tây về việc thông qua kế hoạch tổ chức lấy ý

kiến cổ đông bằng văn bản năm 2025.

Hôm nay, vào lúc .. giờ .. phút ngày … tháng … năm 2025, tại Trụ sở chính Công

ty Cổ phần Bến xe Miền Tây, Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Bến xe Miền Tây tiến

hành kiểm phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản để thông qua Nghị quyết Đại hội đồng

cổ đông như sau:

I. Thông tin về Công ty:

- Tên Công ty: Công ty Cổ phần Bến xe Miền Tây.

- Địa chỉ trụ sở chính: 395 Kinh Dương Vương, Phường An Lạc, Thành phố Hồ

Chí Minh.

- Mã số doanh nghiệp: 0301121128 do Sở Tài chính Thành phố Hồ Chí Minh cấp,

đăng ký lần đầu ngày 03/05/2006, đăng ký thay đổi gần nhất lần thứ 7 ngày 16/09/2025.

II. Thành phần tham dự buổi kiểm phiếu:

- Thành phần kiểm phiếu:

1. Bà Lê Thị Mỹ Hạnh Chức vụ: Chủ tịch HĐQT - Chủ trì kiểm phiếu

2. Ông Đặng Nguyễn Nguyên Huân Chức vụ: Thành viên HĐQT

3. Ông Mai Thanh Bình  Chức vụ: Thành viên HĐQT

4. Ông Bùi Công Hiệp Chức vụ: Thành viên HĐQTĐL

5. Ông Nguyễn Văn Thành Chức vụ: Thành viên HĐQT, Tổng Giám đốc

- Thành phần giám sát kiểm phiếu:

DỰ THẢO

2

1. Ông Nguyễn Xuân Tùng Chức vụ: Trưởng Ban kiểm soát

2. Bà Trương Nguyễn Thiên Kim Chức vụ: Thành viên Ban kiểm soát

3. Bà Nguyễn Vân Hà Chức vụ: Thành viên Ban kiểm soát

III. Mục đích và các vấn đề cần lấy ý kiến để thông qua nghị quyết:

Nội dung: Bổ sung một số ngành, nghề mới và bổ sung chi tiết một số ngành, nghề

sẵn có trong Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp của Công ty (theo Tờ trình

số…/TTr-HĐQT ngày../../2025).

IV. Kết quả thu phiếu:

Tổng số cổ phiếu đã phát hành: 3.000.000 cổ phiếu, trong đó:

- Số cổ phiếu đang lưu hành (có quyền biểu quyết): 2.999.967 cổ phiếu

- Số cổ phiếu quỹ: 33 cổ phiếu

Tính đến 17 giờ 00 phút ngày 11/11/2025, Công ty đã nhận được Phiếu lấy ý kiến

của cổ đông gửi về theo các phương thức sau:

Stt Nội dung Số tờ phiếu

lấy ý kiến

Số phiếu

biểu quyết

Tỷ lệ %

(Số phiếu biểu

quyết /Tổng số

phiếu có quyền

biểu quyết)

1 Tổng số phiếu gửi đi    %

2 Tổng số phiếu thu về, trong đó:   %

- Gửi trực tiếp/gửi qua bưu điện   %

- Gửi thư điện tử (email)   %

V. Kết quả biểu quyết:

Stt Nội dung Số tờ phiếu

lấy ý kiến

Số phiếu

biểu quyết

Tỷ lệ %

(Số phiếu biểu

quyết /Tổng số

phiếu có quyền

biểu quyết)

1 Hợp lệ    %

- Tán thành   %

- Không tán thành   %

- Không có ý kiến   %

2. Không hợp lệ   %

3

VI. Kết luận:

Căn cứ Khoản 8, Điều 21 Điều lệ Công ty Cổ phần Bến xe Miền Tây quy định:

“Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông được thông qua theo hình thức lấy ý kiến bằng

văn bản nếu được số cổ đông sở hữu trên 50% tổng số phiếu biểu quyết của tất cả cổ

đông có quyền biểu quyết tán thành và có giá trị như nghị quyết được thông qua tại cuộc

họp Đại hội đồng cổ đông”.

Như vậy dựa trên kết quả kiểm phiếu, Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Bến

xe Miền Tây đã thông qua nội dung về việc bổ sung một số ngành, nghề mới và bổ sung

chi tiết một số ngành, nghề sẵn có trong Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp của

Công ty. (Tỷ lệ tán thành …%)

Biên bản kiểm phiếu này được lập xong lúc …giờ…phút cùng ngày. Tất cả các

thành viên tham gia và giám sát kiểm phiếu xác nhận thống nhất với toàn bộ nội dung

Biên bản kiểm phiếu này.

HỌ TÊN, CHỮ KÝ CỦA THÀNH VIÊN THAM GIA KIỂM PHIẾU

Chủ tịch HĐQT

Lê Thị Mỹ Hạnh

Thành viên HĐQT

Đặng Nguyễn Nguyên Huân

Thành viên HĐQT

Mai Thanh Bình

Thành viên HĐQT

Bùi Công Hiệp

Thành viên HĐQT

Nguyễn Văn Thành

4

HỌ TÊN, CHỮ KÝ CỦA THÀNH VIÊN THAM GIA GIÁM SÁT

Trưởng Ban kiểm soát

Nguyễn Xuân Tùng

Thành viên Ban kiểm soát

Trương Nguyễn Thiên Kim

Thành viên Ban kiểm soát

Nguyễn Vân Hà

5

PHỤ LỤC DANH SÁCH CỔ ĐÔNG THAM GIA BIỂU QUYẾT

Stt Tên cổ đông Số lượng cổ phần đại diện

(cổ phần)

Tỷ lệ %

(Số Phiếu lấy ý kiến

/Tổng số CP có quyền

biểu quyết)

1   %

2   %

3   %

4   %

5   %

6   %

7   %

8   %

9   %

10   %

11   %

12   %

13   %

14   %

15   %

16   %

17   %

18   %

19   %

20   %

21   %

22   %

23   %

24   %

25   %

26   %

27   %

28   %

29   %

30   %

31   %

32   %

33   %

34   %

CÔNG TY CỔ PHẦN

BẾN XE MIỀN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /NQ-ĐHĐCĐ Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
(Được thông qua bằng hình thức lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản)

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN BẾN XE MIỀN TÂY

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020 và Luật số 76/2025/QH15

ngày 17 tháng 6 năm 2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Doanh nghiệp;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Bến xe Miền Tây.

- Căn cứ Biên bản kiểm phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản số …. ngày …/…/2025.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất thông qua việc bổ sung một số ngành, nghề mới và bổ sung chi

tiết một số ngành, nghề sẵn có trong Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp của Công ty,

cụ thể:

I. Bổ sung ngành, nghề kinh doanh với mã ngành mới

1. Quảng cáo – Mã ngành 7310 (Chi tiết: Thiết lập, cho thuê, khai thác các hình thức

quảng cáo trong và ngoài khuôn viên bến xe…).

2. Nhóm ngành liên quan đến hoạt động kinh doanh hệ thống phần mềm quản lý và

điều hành vận tải bằng ô tô hoặc các phần mềm khác mà Công ty có bản quyền:

- Xuất bản phần mềm – Mã ngành 5820

- Lập trình máy vi tính – Mã ngành 6201

- Tư vấn máy vi tính và quản trị hệ thống máy vi tính – Mã ngành 6202

- Hoạt động dịch vụ công nghệ thông tin và dịch vụ khác liên quan đến máy vi tính –

Mã ngành 6209

- Nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ trong lĩnh vực khoa học kỹ thuật và

công nghệ - Mã ngành 7212

- Xử lý dữ liệu, cho thuê và các hoạt động liên quan – Mã ngành 6311

3. Nhóm ngành liên quan đến hoạt động kinh doanh siêu thị:

- Bán buôn tổng hợp – Mã ngành 4690

- Bán lẻ lương thực, thực phẩm, đồ uống, thuốc lá, thuốc lào chiếm tỷ trọng lớn trong

các cửa hàng kinh doanh tổng hợp – Mã ngành 4711

- Bán lẻ khác trong các cửa hàng kinh doanh tổng hợp - Mã ngành: 4719

DỰ THẢO

2

4.  Cổng thông tin – Mã ngành 6312 (Chi tiết: Thiết lập, quản lý, điều hành sàn

thương mại điện tử trên website và phần mềm).

5. Nhóm ngành liên quan đến hoạt động kinh doanh trạm sạc điện:

- Hoạt động dịch vụ hỗ trợ khác liên quan đến vận tải – Mã ngành 5229 (Chi tiết:

Dịch vụ hỗ trợ trạm sạc điện lưu động; Dịch vụ cứu hộ).

- Lắp đặt hệ thống điện – Mã ngành 4321 (Chi tiết: Lắp đặt hệ thống trạm sạc điện).

6. Hoạt động dịch vụ hỗ trợ kinh doanh khác còn lại chưa được phân vào đâu – Mã

ngành 8299.

II. Bổ sung thêm chi tiết ngành, nghề kinh doanh với mã ngành đã đăng ký

1. Hoạt động dịch vụ hỗ trợ trực tiếp cho vận tải đường bộ - Mã ngành 5225

Chi tiết (bổ sung phần in đậm): Hoạt động khai thác, điều hành và kinh doanh bến xe.

Hoạt động quản lý bãi đỗ, trông giữ phương tiện đường bộ (trong khuôn viên bến xe); Cung

cấp dịch vụ phục vụ trong bến xe; Kinh doanh và đầu tư trạm sạc điện.

2. Hoạt động dịch vụ hỗ trợ khác liên quan đến vận tải - Mã ngành 5229

Chi tiết (bổ sung phần in đậm): Nhận ủy thác bán vé đối với các doanh nghiệp vận

tải hành khách bằng ô tô. Tổ chức bán vé cho khách, sắp xếp xe ô tô vào bến đón khách,

trả khách đảm bảo trật tự, an toàn; Đại lý vé máy bay nội địa và quốc tế, vé tàu hỏa và

vé tàu cao tốc.

III. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị thực hiện các thủ tục sửa đổi ngành, nghề đăng

ký kinh doanh với Sở Tài chính Thành phố Hồ Chí Minh; giải trình, điều chỉnh nội dung

chi tiết liên quan đến ngành, nghề sửa đổi theo yêu cầu của Sở Tài chính (nếu có) đảm bảo

theo đúng quy định và phù hợp mã ngành được đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua.

Điều 2. Giao Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Bến xe Miền Tây tổ chức triển khai

thực hiện Nghị quyết./.

Nơi nhận:
- Đại hội đồng cổ đông;

- HĐQT Công ty;

- BKS Công ty;

- Lưu: VT, TCHC.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỊCH HĐQT

Lê Thị Mỹ Hạnh

	scan_0046918
	Tai lieu lay y kien co dong bang VB
	1. Nghi quyet HDQT thong qua noi dung tai lieu
	2. To trinh bo sung nganh nghe
	3. Phieu lay y kien
	4. Giay UQ
	5. Du thao -Bien ban kiem phieu lay y kien
	6. Du thao_Nghi quyet lay y kien CDBVB
	NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
	(Được thông qua bằng hình thức lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản)

		2025-10-16T15:00:49+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN BẾN XE MIỀN TÂY
	I am the author of this document